ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» мая 2019 г. № 350-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп «Об утверждении Положения

о министерстве культуры и туризма Магаданской области» следующие

изменения:

в Положении о министерстве культуры и туризма Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 3 Полномочия Министерства:

- абзац седьмой пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

 «- осуществляет в порядке, установленном действующим

законодательством, функции и полномочия учредителя

подведомственных учреждений, в том числе: осуществляет

регулирование и контроль деятельности подведомственных учреждений,

устанавливает им государственное задание; обеспечивает сбор

отчетности; назначает на должность и освобождает от должности

руководителя подведомственного учреждения (по согласованию с

губернатором Магаданской области), заключает с ним трудовой договор;

назначает исполняющего обязанности руководителя на периоды

временного отсутствия руководителя подведомственного учреждения;

2

согласовывает назначение на должность заместителей руководителя,

главного бухгалтера подведомственного учреждения; имеет право

применять к руководителю подведомственного учреждения

дисциплинарные взыскания.»;

- абзацы седьмой и восьмой пункта 3.1.3 признать утратившими

силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

          Губернатор

Магаданской области

    С.К. Носов